
Dovozní rostlinolékařská kontrola poštovních zásilek – Celní pošta Praha  

 

Každý dovozce, je povinen oznámit a předložit každou zásilku rostlin, rostlinných produktů a 

jiných souvisejících předmětů k dovozní rostlinolékařské kontrole tehdy, pokud této kontrole 

podléhá. Pokud tak dovozce neučiní, vystavuje se riziku uložení pokuty, u fyzické osoby výše 

pokuty může dosáhnout  30.000,- Kč. 

Všeobecně platí, že všechny rostliny určené k pěstování podléhají dovozní rostlinolékařské 

kontrole a musí být opatřeny rostlinolékařským osvědčením (mezinárodně uznávaný úřední 

dokument o původu a zdravotním stavu zásilky) 

Dovozní rostlinolékařská kontrola může být provedena pouze ve vstupních místech Evropské 

unie, kterými jsou pro území ČR pouze letiště Praha - Ruzyně, letiště Ostrava – Mošnov, 

letiště Brno- Tuřany a Celní pošta Praha. 

Dovozní rostlinolékařská kontrola je zpoplatněna a to min. částkou 945,-Kč, podle 

vyhlášky 175/2005 Sb., a to takto: 

 kontrola dokladů (rostlinolékařské osvědčení) 210,- Kč 

 kontrola totožnosti 210,- Kč 

 kontrola zdravotního stavu 525,- Kč 

 

Dovozce obdrží od Celní pošty Praha „Oznámení o příchodu zásilky“. Na základě tohoto 

oznámení musí kontaktovat Státní rostlinolékařskou správu, telefonicky nebo emailem.    

Vyžadované údaje (informace): 

 identifikační údaje (jméno a příjmení), kontakt (tel.) 

 obsah (druh rostlinného materiálu) a původ zásilky 

 skladové číslo, které je uvedené na „Oznámení“ 

 

Na základě oznámení, inspektor sekce dovozu a vývozu provede dovozní rostlinolékařskou 

kontrolu maximálně následující den po oznámení, pokud shledá, že byly podmínky dovozu 

splněny, navrhne propustit zásilku do navrhovaného celního režimu. 

Po následném celním řízení je zásilka dovozci předána osobně nebo přeposlána do místa 

adresy na poštovní průvodce, podle domluvy dovozce. 

 

 


